
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770  47 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 479 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.768 DE 17/11/2021.

ONDE SE LÊ:
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
LEIA-SE:
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

ERRATA DA PORTARIA Nº 478 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.768 DE 17/11/2021.

ONDE SE LÊ:
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
LEIA-SE:
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

ERRATA DA PORTARIA Nº 460 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.768 DE 17/11/2021.

ONDE SE LÊ:
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
LEIA-SE:
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

ERRATA DA PORTARIA Nº 473 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.768 DE 17/11/2021.

ONDE SE LÊ:
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
LEIA-SE:
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

ERRATA DA PORTARIA Nº 461 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.768 DE 17/11/2021.

ONDE SE LÊ:
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
LEIA-SE:
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 730133

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 102/2021-GAB/RH/HRS 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2020/304569;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo listados, para acompanhar e fiscalizar o 
Contrato Administrativo nº 026/2021/HRS por um período de 12(doze) 
meses, a contar de 08.11.2021, bem como pelo atesto dos documentos 
de despesa, quando comprovada a fiel e correta execução do objeto con-
tratado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei.
FISCAL: RITA MARIA SILVA OLIVEIRA,
MATRÍCULA 109843-1,
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
SUPLENTE DO FISCAL: ADRIANO LUIZ LEÃO PEREIRA,
MATRÍCULA 57232606-1,
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 18 de novembro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 730551

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PROCESSO: 2018/432384
ANEXO: 2021/1195896
Nº DO CONTRATO: 079/2018
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo é decorrente da solicitação feita 
pela empresa contratada, manifestação técnica, manifestação jurídica, de-
vidamente autorizada pelo Secretário de Estado de Transportes, com fun-
damentado no Art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/93. Prorrogando, assim, 
o contrato A.jur nº. 079/2018, por mais 12 (doze) meses.
INIC.VIG: 09/11/2021                                                                                
TER.VIG: 09/11/2022
VALOR DO CONTRATO: R$ 13.953,60 (treze mil, novecentos e cinquenta e 
três reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29101; Programa de Trabalho: 
26.122.1297.8339; Natureza da Despesa: 339039; Fonte do Recurso: 
0101000000, Origem do Recurso: Tesouro;  PI:4120008338C; Ação: 
196580.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE.
CNPJ: 61.600.839/0001-55.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 730324

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 018/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
018/2021 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI – EPP.
Valor: R$ 2.465.424,15.
Belém, 18 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 730271
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 031/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 031/2021 – SETRAN.
Vencedora: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA.
R$ 16.997.683,98 (Dezesseis milhões, novecentos e noventa e sete mil, 
seiscentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos).
Belém, 18 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 730238

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 090/2021                                                 
Processo nº 2021/594946
Valor Total: R$ 8.141.419,62(oito milhões, cento e quarenta e um mil, 
quatrocentos e dezenove reais e sessenta e dois centavos).
Objeto: Recuperação de 33,70 km de estradas vicinais especificadas no 
plano de trabalho, no município de Igarapé-Açu/Pa.
Data de assinatura: 18/11/2021               
Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Inic. de Vig.: 18/11/2021                                                    T. Vig.: 17/11/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa 
de Trabalho: 26.782.1486.7505; Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 
0125000000; Origem: Recurso Estadual; Plano Interno: 206RE33KMIA; 
Ação Detalhada: 000270904.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU.
CNPJ: 05.149.117/0001-55.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 730455


